

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 27Dez19 NUMERO: 2019NE800421 ESPECIE: ORIGINAL  
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI  
 CNPJ : 04822500/0001-60 FONE: (019) 3746-6000  
 ENDERECO : RODOVIA DOM PEDRO I KM 143,6  
 MUNICIPIO : 6291 - CAMPINAS UF: SP CEP: 13069-901

CREDOR : 72949449/0001-01 - INTERPRISE INSTRUMENTOS ANALITICOS LTDA  
 ENDERECO : AV DOUTOR ALEXANDRE MARTINS LAROCA  
 MUNICIPIO : 6831 - PAULINIA UF: SP CEP: 13140-677

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESA QUE ATENDE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATORIO.

O FORNECEDOR SE VINCULA à SUA PROPOSTA, AO EDITAL E às HIPÓTESES PREVISTAS NOS  
 ARTIGOS 77, 78, 79 E 80 DA LEI Nº 8.666/93. PROC ORIGEM: 2019DI00036

CLASS : 1 24101 19572202120UL0001 090596 0178980000 339030 240129 20UL0002-01  
 TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01241001389201959  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 3.786,00

TRES MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 35 -MATERIAL LABORATORIAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	9,00
			VALOR DO SEQ. :	45,00

5,00000 Unidade

PLACA LABORATÓRIO, TIPO PARA IMUNOENSAIOS, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 96  
 POÇOS, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, ADICIONAL IDENTIFICAÇÃO ALFA-NUMÉRICA, VOLUME  
 ATÉ 200 MCL

MARCA: SARSTEDT ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000458548

SUBTOTAL : 45,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 27Dez19 NUMERO: 2019NE800421 PROCESSO: 01241001389201959  
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI  
 CREDOR : 72949449/0001-01 - INTERPRISE INSTRUMENTOS ANALITICOS LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	105,00
			VALOR DO SEQ. :	210,00

2,00000 Unidade  
 PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, AJUSTE TIPO PERA, COMPONENTES\* COM 3 VIAS  
 MARCA: FISHER SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000411171

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	200,00
			VALOR DO SEQ. :	200,00

1,00000 Unidade  
 INDICADOR DE PH, TIPO TIRA DE PAPEL, ESCALA 0 A 14  
 MARCA: FISHER SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000412644

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	17,50
			VALOR DO SEQ. :	105,00

6,00000 Unidade  
 BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO POLIGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 15 MM  
 MARCA: FISHER SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000419149

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	11,00
			VALOR DO SEQ. :	66,00

6,00000 Unidade  
 ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CHATA COM COLHER, COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM  
 MARCA: LABORGLAS ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000440643

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	3,05
			VALOR DO SEQ. :	610,00

200,00000 Unidade  
 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20 X 40 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO  
 MARCA: FISHER SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000444869

SUBTOTAL	:	1.236,00
----------	---	----------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 27Dez19 NUMERO: 2019NE800421 PROCESSO: 01241001389201959  
EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI  
CREDOR : 72949449/0001-01 - INTERPRISE INSTRUMENTOS ANALITICOS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 95,00  
VALOR DO SEQ. : 570,00

6,00000 Unidade  
ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 50 ML, TIPO BOCA BOCA  
ESTREITA, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO  
MARCA: LABORGLAS ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000417044

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 90,00  
VALOR DO SEQ. : 540,00

6,00000 Unidade  
ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 25 ML, ACESSÓRIOS COM  
ROLHA DE VIDRO  
MARCA: SCHOTT ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000409405

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 4,80  
VALOR DO SEQ. : 1.440,00

300,00000 Tablete  
SOLUÇÃO TAMPÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TABLETE, TIPO SALINA TAMPONADA  
(PBS)  
MARCA: FISHER SCIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000429841

T O T A L : 3.786,00

-----  
ORDENADOR

-----  
GESTOR FINANCEIRO

**Data e hora da consulta:** 27/12/2019 09:10:

**Usuário:** 06232727843

**Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN**

<b>CPF/CNPJ:</b> 72949449	<b>Título:</b> INTERPRISE INSTRUMENTOS ANALITICOS LTDA	<b>Situação</b> Adimplente	<b>Total de Registros</b> 0 Há até 30 dias: Há mais de 30 dias:
------------------------------	---	-------------------------------	---

<b>Código</b>	<b>Credor</b>	<b>Data/Hora de Inclusão</b>
---------------	---------------	------------------------------

\* Registros incluídos há até 30 dias.



Ministério da Economia  
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital  
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

**Declaração**

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

**Dados do Fornecedor**

CNPJ: 72.949.449/0001-01  
Razão Social: INTERPRISE INSTRUMENTOS ANALITICOS LTDA  
Nome Fantasia: INTERPRISE BRASIL  
Situação do Fornecedor: **Credenciado** Data de Vencimento do Cadastro: **07/08/2020**

**Ocorrências e Impedimentos**

Ocorrência: **Consta**  
Impedimento de Licitar: **Nada Consta**  
Ocorrências Impeditivas indiretas: **Nada Consta**  
Vínculo com "Serviço Público": **Nada Consta**

**Níveis cadastrados:**

**I - Credenciamento**

**II - Habilitação Jurídica**

**III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal**

Receita Federal e PGFN Validade: 29/05/2020  
FGTS Validade: 15/01/2020  
Trabalhista (<http://www.tst.jus.br/certidao>) Validade: 19/06/2020

**IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal**

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/01/2020  
Receita Municipal Validade: 23/03/2020

**VI - Qualificação Econômico-Financeira**

Validade: 31/05/2020

<b>EMPENHO</b>		Data: 26/12/2019 PE Nº: 19PE0412		Data: 27/12/2019 NE Nº: 19NE800421		
Credor: INTERPRISE INSTRUMENTOS ANALITICOS LTDA				CNPJ: 72.949.449/0001-01		
Endereço: Av. Doutor Alexandre Martins Laroca, 20				CEP: 13140-677		
Banco: Banco Do Brasil S/A			Agência: 2417-1/2417-1 / Paulínia			
Praça de Pagamento: Paulínia				C.C: 88482-0		
Natureza da Despesa: 339030.35		Fonte: OGU P&D		NE Original:		
Eventos: ( X ) 400091 Emp. ( ) 400092 Ref. ( ) 400093 Anul.		Modalidade de Empenho: 1 - Ordinário 3 - Estimativa 5 - Global ( 3 )		Origem: 1 - Nacional 2 - EAMI 3 - Importado ( 1 )		
				Ref. da Dispensa:  Valor do Empenho: (R\$) 3.786,00		
Licitação: 2 - Convite ( 6 )		3 - Tomada de Preço 7 - Inexigibilidade		4 - Concorrência 8 - Não Aplicada		
				5 - Pregão 9 - Suprimento de Fundos		
Valor por Extenso: TRÊS MIL E SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS						
Cronograma		Jan 0,00	Fev 0,00	Mar 0,00	Abr 0,00	
de Desembolso		Mai 0,00	Jun 0,00	Jul 0,00	Ago 0,00	
Previsto		Set 0,00	Out 0,00	Nov 0,00	Dez 0,00	
Exerc. Seg. 0,00						
Especificação do Material						
Item	Qtde	Un	Descrição	Venc. Ob.	Pr.Unit.	Preço Total
1	5,00	U	19RC0379-1 (339030.35) (NT3D) Microplaca de poliestireno		9,00	45,00
2	2,00	U	19RC0379-2 (339030.35) (NT3D) PIPETADOR 3 VIAS		105,00	210,00
3	1,00	CX	19RC0379-3 (339030.35) (NT3D) Papel Indicador de Ph 0 a 14		200,00	200,00
4	6,00	U	19RC0379-5 (339030.35) (NT3D) BARRA MAGNETICA		17,50	105,00
5	6,00	U	19RC0379-6 (339030.35) (NT3D) ESPÁTULA-COLHER		11,00	66,00
6	200,00	U	19RC0379-7 (339030.35) (NT3D) EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO		3,05	610,00

7	6,00	U	19RC0379-8 (339030.35) (NT3D) ERLNMEYER COM TAMPA ROSQUEÁVEL		95,00	570,00
8	6,00	U	19RC0379-9 (339030.35) (NT3D) ERLNMEYER 25mL		90,00	540,00
9	300,00	TBL	19RC0379-10 (339030.35) (NT3D) SOLUÇÃO TAMPÃO DE FOSFATO (PBS)		4,80	1.440,00

Observações:

Nº Contrato:	Nº	2019/36	Centro de Custo:
Nº Termo Aditivo:	PA:	0097/19	Pit:
	Nº único:	01241.001389	
Dados para Faturamento:			Prazo de Entrega:
Rodovia Dom Pedro I (SP-65) Km 143,6			CNPJ: 04.822.500/0001-60
			I.E:
Emitente:		Responsável:	
Tuane Briano Silva			